ДОГОВОР ПЕРЕВОЗКИ  №  03

                                  «10» ноября 2006г.

KFZ & Maschinenhandel W. Wassmiller в лице Wjaceslav Wassmiller, именуемое в дальнейшем Перевозчик, и ООО «КаргоТрансАзия», именуемый в дальнейшем Заказчик,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. По условиям настоящего договора Перевозчик обязуется доставить автовозом в пункт назначения указанные Заказчиком автомобили и выдать Получателю.

2. Перевозка осуществляется по заявке Заказчика с указанием пункта погрузки, пункта выгрузки автомобилей и грузополучателя. Последующие перевозки осуществляются согласно поданным заявкам.

3. Заявки является неотъемлемой частью данного договора.

4. Погрузка автомобиля осуществляется Перевозчиком.

5. Перевозчик обязан доставить автомобиль в пункт назначения и передать его Получателю в течении 14 дней с момента погрузки автомобилей. Передача автомобиля оформляется протоколом приема-передачи, подписываемым уполномоченным лицом Перевозчика и Получателем.

6. Получатель при получении автомобиля обязан проверить состояние автомобиля. При обнаружении недостатков данный факт должен быть отражен сторонами в протоколе приема-передачи.

7. Заказчик обязан оплатить услуги по перевозке автомобиля в размере 1 200 (одна тысяча двести) евро за единицу перевозимого груза путем перечисления денежных средств на расчетный счет перевозчика в течение 5 дней с момента погрузки автомобиля.

8. Перевозчик несет полную материальную ответственность за утрату или повреждение автомобиля.

9. Перевозчик обязан застраховать риск утраты или повреждения автомобиля на всю его стоимость.

10. Ущерб, причиненный при перевозке автомобиля, возмещается Перевозчиком Заказчику:

- в случае утраты автомобиля – в размере полной стоимости утраченного автомобиля, полной стоимости оплаченных услуг по перевозке автомобиля;

- в случае повреждения автомобиля – в размере суммы, на которую понизилась его стоимость;

- в случае повреждения автомобиля при невозможности его восстановления – в  размере полной стоимости утраченного автомобиля, полной стоимости оплаченных услуг по перевозке автомобиля.

11. Если автомобиль доставлен не в пункт назначения, Перевозчик обязан возместить Заказчику расходы, связанные с принятием автомобиля Получателем не в пункте назначения, а также возместить расходы, связанные с доставкой автомобиля в пункт назначения. При этом Перевозчик несет полную материальную ответственность за утрату или повреждение автомобиля до момента сдачи груза на СВХ.

12. Перевозчик, просрочивший свое обязательство по доставке автомобиля в пункт назначения более чем на 10 календарных дней, выплачивает Заказчику неустойку в размере 1 % от стоимости услуг по перевозке автомобиля за каждый день просрочки.

13. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства, вытекающие из условий настоящего договора, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие наступления обстоятельств форс-мажора и не найдено альтернативных способов выполнения условий настоящего договора не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

14. Стороны согласились считать форс-мажорным событием запрещение импорта и (или) экспорта.

15. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору вследствие наступления обстоятельств форс-мажора, не позднее 3-х дней с момента их наступления в письменной форме извещает другую сторону с приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.

16. Если обстоятельство непреодолимой силы непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в Договоре, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени действия соответствующего обстоятельства, но не более чем на 3 месяца.

17. Если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать свыше 3 месяцев, то каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор, и в этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков. В случае расторжения договора, каждая сторона в течение 1 месяца с момента расторжения договора должна вернуть другой стороне все полученное по договору.

18. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров между сторонами.

19. В случае предъявления одной из сторон другой стороне претензий по поводу неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств, сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее по существу и дать мотивированный письменный ответ в течение 10 дней со дня ее получения.

20. Если стороны не придут к взаимному согласию, то все споры и разногласия подлежат разрешению в судебных органах по месту нахождения Заказчика.

21. Настоящий договор составлен в трех экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой стороны. Каждый экземпляр (или его факсимильная копия) имеет равную юридическую силу.

22. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течении одного года.

23. Риск случайной гибели автомобиля несет Перевозчик с момента погрузки автомобиля до момента сдачи на СВХ таможни получателя груза.

Перевозчик:

            мп                                       _______________________   / ___________________/

KFZ & Maschinenhandel W. Wassmiller, Schweinfurter Str. 76,  97464 Niederwerm

Bank: Dresdner Bank AG Fil. Schweinfurt

BLZ: 793 800 51

Konto: 400172200

IBAN: DE 65 793800510400172200

SWIFT-BIC: DRES DE FF 793

Sonderbeauftragter

Wjaceslav Wassmiller

Заказчик:

            Мп               Директор                  __________________             О.Н. Довженко

ООО «КаргоТрансАзия»

ИНН 2315127565, КПП 231501001

353960, Краснодарский край, г. Новороссийск п. Цемдолина, ул. Золотая рыбка, 1а

ОГРН 1062315056198

Бик 040349713

Кор/сч 30101810400000000713

Р/сч 40702810200180002112

Приморский филиал ОАО КБ «Югбанк» г. Новороссийск

Валютный текущий счет $ 40702840500180002112

Валютный транзитный счет $ 40702840400180102112

Валютный текущий счет € 40702978100180002112

Валютный транзитный счет € 40702978000180102112